
 

Zarządzenie nr 54 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 12 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 37 Rektora ZUT z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Świadczeń Socjalnych  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. 

o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1352, z późn. zm.), 

w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Zachodniopomorskim 

Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie (zarządzenie nr 37 Rektora ZUT z dnia 16 marca 

2020 r., z późn. zm.) , wprowadza się zmiany: 

1) w § 21 w ust. 4 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

2a) wyrazić zgodę na jej przyznanie poprzez poręczenie udzielone przez pracownika ZUT, 

który będzie miał zdolność do spłaty raty pożyczki mieszkaniowej: 

– do kwoty 5 000 zł, 

– powyżej kwoty 5 000 zł do 10 000 zł – dodatkowo z drugim zabezpieczeniem w formie weksla 

in blanco wystawionego przez pracownika i poręczyciela 

2) w § 23 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Do zawarcia umowy z wnioskodawcą, o którym mowa w § 21 ust. 4 pkt 2a tiret drugie, 

stosuje się wzór umowy, stanowiący załącznik nr 8. 

3) dodaje się załącznik nr 8 w brzmieniu, jak załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

 dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



 

Załącznik  
do zarządzenia nr 54 z dnia 12 maja 2023 r. 

Wzór umowy 
[poręczyciel i zabezpieczenie wekslem „in blanco” przez pożyczkobiorcę i poręczyciela] 

Umowa 

pożyczki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

W dniu  .................................  pomiędzy Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym 

w Szczecinie, zwanym dalej „Zakładem Pracy” lub „Uczelnią”, w imieniu której działają: 

Kanclerz  .......................................................................................................................................................  

a  

Panem (-ią)  .......................................................................................  PESEL:  .............................................  

Urząd Skarbowy  ................................................................................   

zwanego (-ą) dalej "Pożyczkobiorcą"  

zamieszkałym(-ą)  ____________________________________________________________________  

zatrudnionym(-ą) w  __________________________________________________________________  

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, została zawarta umowa 

o następującej treści: 

§ 1. 

Zgodnie z decyzją Rektora, na podstawie wniosku Pożyczkobiorcy pozytywnie zaopiniowanego przez 

Komisję Socjalną, Uczelnia udziela Pożyczkobiorcy pożyczki na okres od dnia  ..........................................   

do dnia  .................................  w wysokości  ..........................  zł (słownie:  ................................................ ),  

z przeznaczeniem na: ...................................................................................................................................  

§ 2. 

Udzielona pożyczka jest oprocentowana w wysokości  .............  rocznie. Odsetki za cały okres spłaty 

wynoszą  .................................  zł. 

§ 3. 

1. Pożyczkobiorca zobowiązuje się do spłaty pożyczki (wraz z odsetkami) w ratach miesięcznych 

płatnych do końca miesiąca kalendarzowego. Pierwsza rata wynosi  ................................  zł, a każda 

następna  ....................................  zł. Rozpoczęcie spłat nastąpi: od dnia  ..........................  

2. Pożyczkobiorca zobowiązuje się do zapłaty każdej z rat na wskazany przez Uczelnię rachunek 

bankowy lub w kasie banku obsługującego Uczelnię. 

§ 4. 

1. Pożyczkobiorca upoważnia Zakład Pracy do potrącania należnych rat pożyczki wraz z odsetkami, 

zgodnie z § 3 niniejszej umowy, z przysługującego mu wynagrodzenia za pracę. 



 

2. Pożyczkobiorca korzystający z urlopu bezpłatnego lub nieotrzymujący wynagrodzenia za pracę 

od Zakładu Pracy, z innych niż ten urlop przyczyn, zobowiązany jest do spłaty rat pożyczki, 

zgodnie z treścią § 3 niniejszej umowy.  

§ 5. 

Pożyczkobiorca ma prawo spłacenia pożyczki w terminie krótszym niż określony w niniejszej umowie. 

Jest przy tym zobowiązany do spłacenia całej kwoty (wraz z odsetkami) określonej w § 3 niniejszej 

umowy. W razie wcześniejszej spłaty pożyczki Zakład Pracy – na wniosek Pożyczkobiorcy dokona 

rozliczenia spłaconych odsetek za rzeczywisty okres spłacania pożyczki i zwróci pożyczkobiorcy różnicę. 

Nie będą zwracane kwoty mniejsze niż 1 zł. 

§ 6. 

1. Z chwilą rozwiązania stosunku pracy z Zakładem Pracy niespłacona pożyczka podlega 

natychmiastowemu zwrotowi w całości. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do pracowników: 

1) przechodzących na emeryturę lub rentę; 

2) z którymi stosunek pracy rozwiązany został z przyczyn dotyczących Zakładu Pracy (np. redukcja 

etatów, likwidacja Zakładu Pracy).  

3. Pracownicy wymienieni w ust. 2 zachowują prawo do spłaty zaciągniętej pożyczki na warunkach 

określonych w § 2, 3 i 5 niniejszej umowy. 

4. Brak spłaty dwu kolejnych rat powoduje natychmiastową wymagalność całej pożyczki i daje prawo 

Zakładowi Pracy do wystąpienia przeciwko Pożyczkobiorcy do Sądu.  

§ 7. 

Umowa niniejsza została sporządzona w 3 jednobrzmiących egzemplarzach, z których 2 otrzymuje 

Zakład Pracy, a 1 pożyczkobiorca. Zmiana warunków określonych w umowie wymaga formy pisemnej 

pod rygorem nieważności.  

§ 8. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 4 marca 

1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1352, z późn. 

zm.), przepisy Kodeksu cywilnego, a także obowiązujący w Zachodniopomorskim Uniwersytecie 

Technologicznym w Szczecinie Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.  

§ 9. 

Ja, niżej podpisany poręczam za dług Pożyczkobiorcy wynikający z niniejszej umowy i zobowiązuję się 

względem Uczelni (Pożyczkobiorcy) spłacić solidarnie dług Pożyczkobiorcy określony w niniejszej 

umowie, wraz z odsetkami kapitałowymi i odsetkami ustawowymi za opóźnienie na wypadek, gdyby 

Pożyczkobiorca zobowiązania swego nie wykonywał w terminach określonych w umowie. 



 

Poręczyciel 

Pan/Pani  .......................................................................................................................................................  

PESEL  ............................................................  nr dowodu osobistego  ..........................................................  

Zamieszkały(-a)  .............................................................................................................................................  

Zatrudniony(-a)  .................................................................  na stanowisku  ...................................................  

 ............................................................. 

(podpis Poręczyciela) 

§ 10. 

Celem zabezpieczenia terminowej spłaty pożyczki, Pożyczkobiorca i Poręczyciel składają do umowy 

weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową (w załączeniu), które zostaną zwrócone lub zniszczone 

na pisemny wniosek wystawcy weksla po ostatecznym rozliczeniu i spłacie udzielonej pożyczki 

wraz z odsetkami kapitałowymi i odsetkami ustawowymi za opóźnienie. 

.........................................................................  

Pożyczkobiorca 

Stwierdzam własnoręczność podpisu pożyczkobiorcy 

 .........................................................................   ........................................................................  

 (podpis i pieczęć) Kanclerz 



 

Załącznik 

do umowy nr  ................  z dnia  .....................  
Wzór 

Szczecin, dnia  _______________________  

Deklaracja wystawcy weksla in blanco 

Jako zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy pożyczki z Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych nr  ___________________  z dnia   _________________  w załączeniu 

składamy do dyspozycji Pożyczkodawcy Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

w Szczecinie weksel własny in blanco, podpisany przez nas, który Pożyczkodawca Zachodniopomorski 

Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie ma prawo wypełnić w każdym czasie do kwoty udzielonej 

Pożyczkobiorcy pożyczki w wysokości niezapłaconych należności wraz z odsetkami ustawowymi 

za opóźnienie liczonymi od dnia, w którym stanie się wymagalna cała pożyczka do dnia jej zwrotu. 

Pożyczkodawca Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie ma prawo opatrzyć ten 

weksel datą płatności według swego uznania.  

Weksel będzie płatny w Szczecinie na rachunek Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie. 

Pożyczkodawca Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie zawiadomi 

o powyższym: Pożyczkobiorcę ______________________  listem poleconym wysłanym co najmniej 

na 7 dni przed terminem płatności na podany poniżej adres, chyba że Pożyczkobiorca powiadomi 

Pożyczkodawcę Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie o zmianie adresu. 

Pismo zwrócone z adnotacją urzędu pocztowego: „nie podjęto w terminie”, „adresat wyprowadził się” 

lub tym podobne, uznaje się za doręczone. 

 ...............................................................  
(podpis wystawcy weksla – Poręczyciela) 

 ...............................................................  
(podpis wystawcy weksla – Pożyczkobiorcy) 

 ...............................................................  
(podpis ZUT – Pożyczkodawcy) 

Dane wystawcy weksla (Pożyczkobiorcy) 

Imię, nazwisko  __________________________________________________________________________  

Seria i nr dowodu osobistego  ________________________________ Pesel __________________________  

Imiona rodziców  _____________________________   ______________________________ 

Miejsce urodzenia  ___________________________________  

Adres miejsca zamieszkania  ________________________________________________________________  

Weksel zostanie zwrócony lub zniszczony na pisemny wniosek wystawcy weksla po ostatecznym rozliczeniu 

udzielonej pożyczki. 

 .........................................................................  
(podpis wystawcy weksla – Pożyczkobiorcy)  



 

Dane wystawcy weksla (Poręczyciela) 

Imię, nazwisko  __________________________________________________________________________  

Seria i nr dowodu osobistego  ________________________________ Pesel __________________________  

Imiona rodziców  _____________________________   ______________________________ 

Miejsce urodzenia  ___________________________________  

Adres miejsca zamieszkania  ________________________________________________________________  

Weksel zostanie zwrócony lub zniszczony na pisemny wniosek wystawcy weksla po ostatecznym rozliczeniu 

udzielonej pożyczki. 

 .........................................................................  
(podpis wystawcy weksla – Poręczyciela) 



 

Załącznik  
do Deklaracji wystawcy weksla in blanco z dnia ………………. 

Wzór 

WEKSEL WŁASNY  

 __________________ (miejsce wystawienia) dnia  ____________ (dzień, miesiąc słownie, rok)  

na kwotę  __________  (kwota cyframi) 

 ________________________________________________________________________________  
(kwota słownie) 

zapłacimy 

1)  _____________________________________________________________________________  
(pożyczkobiorca) 

2)  _____________________________________________________________________________  
(poręczyciel) 

za ten weksel własny in blanco  

na zlecenie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie  

kwotę  __________________________________________________________________________  
(kwota słownie) 

Płatny  __________________________________________________________________________  
(miejsce płatności) 

1)  ...................................................................  

2)  ...................................................................  
podpisy wystawców weksla 

(czytelnie imię i nazwisko i PESEL) 
  


	Zarządzenie nr 54 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 12 maja 2023 r.
	zmieniające zarządzenie nr 37 Rektora ZUT z dnia 16 marca 2020 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Funduszu Świadczeń Socjalnych  w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.

	Umowa pożyczki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	§ 9.
	§ 10.
	Deklaracja wystawcy weksla in blanco
	WEKSEL WŁASNY


